105/2020, successivamente integrato ad € 230.000,00 con Ordinanza 132/2022. 

- il Decreto commissariale n. 326 del 03/05/2024 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale 

per le compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo totale di € 234.355,63 (euro 

duecentotrentaquattromilatrecentocinquantacinque/63) di cui € 230.000,00 (duecentotrentamila/00) 

a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, così come modificata con O.C. 132/2022, ed 

€ 4.355,63 (euro quattromilatrecentocinquantacinque/63) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, 

art.4 co.1; 

- il Decreto commissariale n. 847 del 30/10/2024 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione delle Marche un importo pari a € 140.613,38 corrispondente al 60% del contributo

[...]

dell’intervento della Chiesa di Santa Maria della Porta a Cerreto D’Esi (AN) ad € 187.187,91 in luogo di € 

234.355,63 riconosciuti e concessi al soggetto attuatore con decreto n. 326 del 03/05/2024. Contestualmente 

ha richiesto il trasferimento del saldo per l’intervento in oggetto di € 12.574,53 (euro 

dodicimilacinquecentosettantaquattro/53) a valere sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 326 del 03/05/2024 è stato riconosciuto il “Fondo speciale per le 

compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in oggetto, 

un contributo totale di € 234.355,63 (euro duecentotrentaquattromilatrecentocinquantacinque/63) di 

cui € 230.000,00 (duecentotrentamila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, 

così come modificata con O.C. 132/2022, ed € 4.355,63 (euro 

quattromilatrecentocinquantacinque/63) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a € 187.187,91 (euro 

centoottantasettemiloacentoottantasette/91); 

- è già stata trasferita all’USR Marche la somma di euro 174.613,38; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a € 12.574,53 (euro dodicimilacinquecentosettantaquattro/53) a valere sulle risorse della 

contabilità speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016, di cui all’Ordinanza 105/2020; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, € 12.574,53 (euro 

dodicimilacinquecentosettantaquattro/53) alla Diocesi di Fabriano – Matelica per l’intervento in oggetto a 

valere sulle risorse della contabilità speciale cui all’Ordinanza 105/2020; 

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il